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From: 5.1.2¢

Sent: Wed 6/9/2021 9:01 40 AM

Subject: RE: Briefaan GGD'en - testen uitgaande reizigers SPOED
Received: Wed 6/9/2021 9:01:40 AM

Er wordt gesproken over aansprakelijkheid bij te late testuitslag en niet wat wanneer er een foutpositieve test is.

Dienst Testen

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Huis ter Heideweg 62|3705 LZ | Zeist

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag
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www.djensttesten.nl
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Verzonden: woensdag 9 juni 2021 10:22
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Onderwerp: FW: Brief aan GGD'en - testen uitgaande reizigers SPOED
Urgentie: Hoog
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ver: EXED 115 (EREED)

Verzonden: woensdag 9 juni 2021 10:22
Aan: <

minvws.nl>; [EREE
Onderwerp: FW: Brief aan GGD'en - testen wtgaande reizigers SPOED
Urgentie: Hoog

o1ikco>: FNETI R < cdcnl>;

5.1.2e 5.1.2e lediemils

Graag jullie blik, uiterlijk om 12u richting mij.

Alvast bedankt!

Verzonden woensdag 9 juni 2021 10:05

@minvws.nl>; I 51.2¢ ] minvws.nl>

@lcdk.nl>
Onderwerp: Brief aan GGD'en - testen uitgaande reizigers SPOED
Urgentie: Hoog

Dag beiden,

We hebben gisteren een brief binnen gekregen van de GGD’en met hun zorgen m.b.t. het testen van uitgaande reizigers. Daar
gaan we vrij uitgebreide reactie op geven in de hoop dat we die zorgen weg kunnen nemen. Dit is de concept versie van de brief,
graag vertrouwelijk mee omgaan!

Zouden jullie onderstaand antwoord willen checken en aan willen geven of jullie hiermee akkoord zijn? (het punt over de 90.000
heb ik gecheckt bij JJEXEEE, en leek mij handig omdat dit ook in de cockpit staat, dus informatie die zij ook al kennen).

De brief gaat vandaag aan het einde van de dag uit, dus als het lukt om voor 14:00 te reageren heel graag!

a. U geeft aan twijfels te hebben over de betrouwbaarheid en ervaring van de verschillende testpartners en de
zekerheid dat zij de benodigde testen ook kunnen uitvoeren:



878354

- Zoals ook onder vraag e. aangegeven zal het om een combinatie gaan van PCR testen en antigeen testen.

- Op dit moment vinden alle testen voor reizigers al plaats bij commerciéle teststraten. De IGJ houdt hier toezicht op, en
tot op heden zijn hier nog geen grote misstanden uit gebleken. Daar waar dat wel het geval is kan de IGJ acteren.

- In de open-house worden minimale eisen gesteld aan waar de partijen moeten voldoen. Eén van die voorwaarden is dat
de partijen moeten voldoen aan de uitgangspunten voor testen buiten GGD-locaties. En dat zij het afgelopen half jaar
ervaring moeten hebben opgedaan met het testen op COVID-19 met PCR/antigeen.

- Mocht uw vraag ook betrekking hebben op de beschikbare testcapaciteit. Voor wat betreft de antigeen testen voorzie ik
daar geen problemen en voor wat betreft de PCR testcapaciteit is de inschatting van Dienst er nog voldoende PCR-
testcapaciteit is in de markt om deze testen voor reizigers uit te voeren.

- Voor de testpartijen die bij Dienst Testen bekend zijn er in elk geval nog ca. 90.000 testen per dag beschikbaar in de
markt (zie ook cockpit slide 8 ‘groeimogelijkheden’).

- De verwachting is dat dit niet het volledige beeld is van de markt, en de beschikbare testcapaciteit mogelijk nog een stuk
hoger ligt.

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS)
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